
 

Keshilli i Bashkisë Korçë 

Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit Strategjik të 

Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare 

Proçes-verbali i Mbledhjes së Komisionit të Përhershëm të Këshillit 

Data e mbledhjes së Komisionit 24/03/2026 

Ora e hapjes së mbledhjes 12:00 

Marrin pjesë: 

1. z. Altin Habip   
2. znj.Ada Përmeti  
3. znj. Mirela Qeleshi 

Marrin pjesë gjithashtu: Këshilltarë / pjestarë të sekretariatit 

1. Eva Naci sekretare e këshillit 

Nga ekzekutivi marrin pjesë: Valbona Ziko, Denada. 

Kryesuesi i mbledhjes është Ada Permeti 

Kryetari i Këshillit/ Kryesuesi i mbledhjes deklaroi kuorumin prej 3 Këshilltarësh. 

Deklarimi i konfliktit të interesit: Nuk ka 

Pikat e rendit të ditës. 

1. Projekt-vendim (Pika 5 e rendit të ditës) 5- « PËR MIRATIMIN E TAVANEVE 
PËRGATITORE TË SHPENZIMEVE TË PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESËM 2027-2029 
NË NIVEL PROGRAMIMI” propozuar nga ekzekutivi. 

2. Projekt-vendim (Pika 6 e rendit të ditës) 6-  “PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË 
FONDIT PREJ 2,615,046 LEKË PËR BLERJE KARBURANTI PËR EMERGJENCAT CIVILE” 
propozuar nga ekzekutivi. 

Drejtuesi i komisionit prezanton projekt-vendimet 

U sqaruan nga përfaqësuesit e administratës nevojat për projekt vendimet. U sqaruan projekt 

Vendimet 

1. Tavanet pregatitore te shpenzimeve PBA 2026-2029. Per Burimet e financimit jane 

marre parasysh te ardhurat nga taksat dhe nga tarifat dhe transfertat e 

pakushtezuara dhe percaktojne kufirin maksimal te shpenzimeve. 

2. Ndryshimi i propozuar ka te beje me nje fond te trasheguar prej vitit 2024 per 

emergjencat civile dhe kerkohet ti rialokohet NSHPper zgjidhjen e emergjencave 

civile. 

 



Mbyllet diskutimi 

Nuk pati pyetje të tjera. 

Përgatitet Vendimi i mbledhjes së Komisionit që do t’i paraqitet këshillit ne seancë.  

Vendimi i komisionit u përgatit nga sekretari i Komisionit 

Lexohet Projekt-Vendimi i Komisionit nga kryetari 

- U votua Projekt vendimi sipas pikës 1: PRO 2, KUNDER 1, ABSTENIM 0.Miratohet. 

- U votua Projekt vendimi sipas pikës 2: PRO 2, KUNDER 0, ABSTENIM 1. Miratohet. 

    Ora e mbylljes së mbledhjes : 12 : 30. 

Nënshkruhet proçesverbali i mbledhjes së komisionit 

Kryetari i Komisionit     Sekretari i Komisionit 

  



 

Keshilli i Bashkisë Korçë 

Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit Strategjik të 

Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare 

RAPORT VENDIMMARRJE 

Nr.___ datë. 24/03/2026 

Nr_____Prot 
 
Drejtuar: Këshillit të Bashkisë 
Lenda: Vendim për shqyrtimin e projekt vendimeve, relacioneve dhe dokumentave 

shoqërues të projekt-vendimeve, në lidhje me propozimin 

• Projekt-vendim (Pika 5 e rendit të ditës) 5-« PËR MIRATIMIN E TAVANEVE 

PËRGATITORE TË SHPENZIMEVE TË PROGRAMIT BUXHETOR 

AFATMESËM 2027-2029 NË NIVEL PROGRAMIMI” propozuar nga ekzekutivi. 

• Projekt-vendim (Pika 6 e rendit të ditës) 6- “PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT 

TË FONDIT PREJ 2,615,046 LEKË PËR BLERJE KARBURANTI PËR 

EMERGJENCAT CIVILE” propozuar nga ekzekutivi. 

Analiza ligjore: (bazueshmëria ligjore e propozimit te projekt-vendimit dhe e vendimit të 
Komisionit të Përhershëm – a është i mbështetur në ligj propozimi dhe vendimmarrja)  
ligjit nr. l 39/2015 "Per veteqeverisjen vendore'', i ndryshuar dhe Ne zbatim te ligjit nr. 9936 

date 26.6.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar, 

te Iigjit nr. 68 date 27.4.2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore", Udhezimit nr. 23 date 

30. 7.2018 "Per procedurat standarte te pergatitjes se program it buxhetor afatmesem te njesive 

te veteqeverisjes vendore", i ndryshuar, udhezimit nr. 19 date 10.7.2025 "Per pergatitjen e 

Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2026-2028". 

Situata aktuale e funksionit (përshkrim i situatës së shërbimit / funksionit – nëse konstatohet 
që ekziston nevoja për këtë vendim të propozuar dhe cfarë problematike zgjidh ai) 
Për pikën 1, Kopetencë e Këshillit për miratimin e tavaneve buxhetore si pjese e hartimit te 
PBA-se. 
Per piken 2, Kopetence e keshillit per miratimin e ndryshimeve ne buxhet. 
Situata financiare : (Shtesa / pakësime në buxhet – a ka efekte në buxhet dhe a është 
parashikuar ap nevojitet buxhet shtesë për zbatimin e vendimit) 
Pika 1: Percakton kufirin maksimal te shpenzimeve per buxhetet 2027-2029. 
Pika 2: Shtesa në buxhet për shkak të fondeve të trashëguara dhe nevojes per emergjenca 
civile. 
Drejtoria / Sektori përgjegjës (kush është sektori apo drejtoria që do të ngarkohet me 
zbatimin )  
Kryetari I Bashkisë dhe Financat. 

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron zbatimin, raporton dhe sa shpesh) 
Kryetari I Bashkisë dhe Financat. Raportimi sipas afateve ligjore  
Impakti social / grupet që preken: (a ka efekte sociale, pozitive apo negative, grupet që 
preken dhe impakti që sjell vendimi) 
Perfitojne komuniteti dhe per piken 2 riparimi i demeve te shkaktuara nga emergjencat civile. 



A është objekt i konsultimit publik: (A është projekt-vendimi subjekt i konsultimit publik në 
zbatim të Ligjit 139/2015?) 
Pika 1 Po. Konsultimi eshte realizuar nepermjet pyetesorit te realizuar nga keshilli i bashkise 
ne link. https://bashkiakorce.gov.al/2026/01/06/njoftime-
6/?fbclid=IwY2xjawQwsmNleHRuA2FlbQIxMQBzcnRjBmFwcF9pZBAyMjIwMzkxNzg4MjAwO
DkyAAEedhVZdcgq-7TNz6BtlDCp81eTlfzlk3QNf-UmuL6tn6I_2MrPFRgw7a0DNgc_aem_v--
ZmR7z4_1wTb02l8Cp1A. 
Komisioni i Përhershëm për “Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, 

Planifikimit të Zhvillimit Strategjik të Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare” , i mbledhur 

me datën 24/03/2026, shqyrtoi projekt vendimet, relacionet dhe dokumentat shoqërues në 

lidhje me propozimet për: 

• • Projekt-vendim (Pika 5 e rendit të ditës) 5- « PËR MIRATIMIN E TAVANEVE 

PËRGATITORE TË SHPENZIMEVE TË PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESËM 

2027-2029 NË NIVEL PROGRAMIMI” propozuar nga ekzekutivi. 

• Projekt-vendim (Pika 6 e rendit të ditës) 6-  “PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT 

TË FONDIT PREJ 2,615,046 LEKË PËR BLERJE KARBURANTI PËR EMERGJENCAT 

CIVILE” propozuar nga ekzekutivi. 

Pas shqyrtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese, 

Komisioni me shumicë votash, 

VENDOSI 

- T’i propozojë Këshillit Bashkiak, miratimin e projektakteve. 

Argumentat e vendimmarrjes janë paraqitur në proçesverbalin e mbledhjes së Komisionit 

 

Kryetar i Komisionit  Sekretar i Komisionit 
 

Datë 24/03/2026 
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